

P.A.: 18218/2024

Responsável: WARLEY CARDOSO DA COSTA

Data da Estimativa: 30 de Janeiro de 2025

Assunto: Aquisição de materiais de expediente. educativo e desportivo, processamento de dados, acondicionamento e embalagem, elétricos, ferramentas, sinalização visual e bandeiras.

Item 1 - Almofada para carimbo, cor azul nº 3.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,90	R\$ 35,40
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 7,87	R\$ 47,22
Município de Ibitirama (Preço Público)	R\$ 25,96	R\$ 155,76
Município de Viana (Preço Público)	R\$ 25,75	R\$ 154,50
Preço Médio	R\$ 16,37	R\$ 98,22

Item 2 - Apagador para quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, medidas aproximadas comprimento 15 cm, largura 6 cm altura 5 cm.

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 6,00	R\$ 48,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 8,27	R\$ 66,16
Prefeitura Municipal de Cristalina (Preço Público)	R\$ 19,99	R\$ 159,92
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 13,20	R\$ 105,60
Grampline.com (Preço de Internet)	R\$ 11,66	R\$ 93,28
Preço Médio	R\$ 11,04	R\$ 88,35

Item 3 - Aparelho de aplicação de fita adesiva p/ empacotamento.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 35,90	R\$ 251,30
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 47,87	R\$ 335,09
Município de Presidente Castelo Brando PR (Preço Público)	R\$ 71,10	R\$ 497,70
Município de Santa Barbara d'Oeste (Preço Público)	R\$ 38,88	R\$ 272,16
Grampline.com (Preço de Internet)	R\$ 50,07	R\$ 350,49
Preço Médio	R\$ 43,18	R\$ 302,26

Item 4 - Apoio ergonômico para os pés.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 99,00	R\$ 4950,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 132,00	R\$ 6600,00
Município de Catalão (Preço Público)	R\$ 85,00	R\$ 4250,00
Câmara municipal de Blumenau (Preço Público)	R\$ 96,48	R\$ 4824,00
Preço Médio	R\$ 103,12	R\$ 5156,00

Item 5 - Bandeira da república federativa do brasil externa, oficial.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 340,00	R\$ 5100,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 333,20	R\$ 4998,00
Bandeira Hum Confecção Eireli	R\$ 129,00	R\$ 1935,00
CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS	R\$ 220,00	R\$ 3300,00
Câmara Municipal de Santo Antônio do Descoberto (Preço Público)	R\$ 174,40	R\$ 2616,00
Prefeitura Municipal de Santa Barbara (Preço Público)	R\$ 130,00	R\$ 1950,00
bandeira1.com (Preço de Internet)	R\$ 197,59	R\$ 2963,85
Preço Médio	R\$ 197,33	R\$ 2959,95

Item 6 - Bandeira do estado de goiás, interna oficial.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 340,00	R\$ 5100,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 333,20	R\$ 4998,00
Bandeira Hum Confecção Eireli	R\$ 160,00	R\$ 2400,00
CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS	R\$ 200,00	R\$ 3000,00
Câmara Municipal de Anápolis (Preço Público)	R\$ 75,00	R\$ 1125,00
bandeira1.com (Preço de Internet)	R\$ 137,21	R\$ 2058,15
Preço Médio	R\$ 165,74	R\$ 2486,05

Item 7 - Bandeira do estado de goiás externa, oficial.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 340,00	R\$ 6800,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 333,20	R\$ 6664,00
Bandeira Hum Confecção Eireli	R\$ 129,00	R\$ 2580,00
CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS	R\$ 250,00	R\$ 5000,00
Câmara Municipal de Anápolis (Preço Público)	R\$ 138,00	R\$ 2760,00
Câmara Municipal de Montividiu (Preço Público)	R\$ 159,90	R\$ 3198,00
Preço Médio	R\$ 142,30	R\$ 2846,00

Item 8 - Bandeira do tribunal regional do trabalho da 18ª região, externa oficial.

Quantidade: 22 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 340,00	R\$ 7480,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 333,20	R\$ 7330,40
Bandeira Hum Confecção Eireli	R\$ 195,00	R\$ 4290,00
CHAMEGO BANDEIRAS OFICIAIS	R\$ 250,00	R\$ 5500,00

Preço Médio	R\$ 279,55	R\$ 6150,10
--------------------	-------------------	--------------------

Item 9 - Bloco de notas adesivas post-it®, reciclado, amarelo, 76 mm x 102 mm, 90 folhas.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,20	R\$ 224,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,93	R\$ 298,60
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 14,82	R\$ 296,40
Preço Médio	R\$ 13,65	R\$ 273,00

Item 10 - Bloco de notas adesivas post-it®, reciclado, azul, 76 mm x 102 mm, 90 folhas.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,20	R\$ 224,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,93	R\$ 298,60
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 13,41	R\$ 268,20
Preço Médio	R\$ 13,18	R\$ 263,60

Item 11 - Bloco de notas adesivas post-it®, reciclado, rosa, 76 mm x 102 mm, 90 folhas.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,20	R\$ 224,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,93	R\$ 298,60
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 16,90	R\$ 338,00
Preço Médio	R\$ 14,34	R\$ 286,87

Item 12 - Bloco de notas adesivas post-it®, reciclado, roxo, 76 mm x 102 mm, 90 folhas.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,20	R\$ 224,00

Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,93	R\$ 298,60
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 18,43	R\$ 368,60
Preço Médio	R\$ 14,85	R\$ 297,07

Item 13 - Bloco de notas adesivas post-it®, reciclado, verde, 76 mm x 102 mm, 90 folhas.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,20	R\$ 224,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,93	R\$ 298,60
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 18,43	R\$ 368,60
Preço Médio	R\$ 14,85	R\$ 297,07

Item 14 - Bloco flip chart, 640 x 880mm, gramatura 75g, 25 folhas, branco.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 70,00	R\$ 1050,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 93,33	R\$ 1399,95
Município de Deadapolis (Preço Público)	R\$ 33,14	R\$ 497,10
Fundo Municipal de Saúde de São Vicente (Preço Público)	R\$ 64,56	R\$ 968,40
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 43,99	R\$ 659,85
Preço Médio	R\$ 59,52	R\$ 892,75

Item 15 - Bloco para rascunho em papel reciclado.

Quantidade: 400 (bloco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 4,90	R\$ 1960,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 6,53	R\$ 2612,00
Associação de Pais e Mestres do Colégio Estadual de Leopoldo de Bulhões (Preço Público)	R\$ 22,50	R\$ 9000,00
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região GO (Preço Público)	R\$ 23,97	R\$ 9588,00
Preço Médio	R\$ 14,48	R\$ 5790,00

Item 16 - Blocos de notas adesivas post-it tropical - 4 blocos de 38 mm x 50 mm - 50 folhas cada.

Quantidade: 15 (bloco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,00	R\$ 75,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 6,67	R\$ 100,05
Prefeitura Municipal de Couto de Magalhães de Minas (Preço Público)	R\$ 3,17	R\$ 47,55
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 7,38	R\$ 110,70
Preço Médio	R\$ 6,35	R\$ 95,25

Item 17 - Borracha de vinil macia, com cinta plástica protetora, para apagar lápis grafite.

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 2,00	R\$ 400,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 2,67	R\$ 534,00
Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal de Pedro Ludovico Teixeira (Preço Público)	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas (Preço Público)	R\$ 3,99	R\$ 798,00
papelax.com (Preço de Internet)	R\$ 2,90	R\$ 580,00
Preço Médio	R\$ 2,91	R\$ 582,40

Item 18 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de c30 x a22 x l12 cm.

Quantidade: 800 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 3,59	R\$ 2872,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 4,79	R\$ 3832,00
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto (Preço Público)	R\$ 3,41	R\$ 2728,00
Prefeitura Municipal de Catalão (Preço Público)	R\$ 3,50	R\$ 2800,00
Bortolazzi Embalagens Ltda	R\$ 7,91	R\$ 6328,00
Preço Médio	R\$ 3,82	R\$ 3058,00

Item 19 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de c30 x a25 x l25 cm.

Quantidade: 800 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,59	R\$ 4472,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 7,45	R\$ 5960,00
Prefeitura Municipal de Sombrio (Preço Público)	R\$ 4,00	R\$ 3200,00
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas gerais (Preço Público)	R\$ 4,30	R\$ 3440,00
Bortolazzi Embalagens Ltda	R\$ 9,17	R\$ 7336,00
Preço Médio	R\$ 4,63	R\$ 3704,00

Item 20 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de c53 x a32 x l36 cm.

Quantidade: 800 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 6,20	R\$ 4960,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 8,27	R\$ 6616,00
Poder Legislativo Senado Federal (Preço Público)	R\$ 7,82	R\$ 6256,00
Bortolazzi Embalagens Ltda	R\$ 22,58	R\$ 18064,00
Preço Médio	R\$ 7,43	R\$ 5944,00

Item 21 - Caixa, material papelão, aplicação acondicionamento de materiais, medidas úteis aproximadas de c70 x a50 x l45 cm.

Quantidade: 800 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 7,00	R\$ 5600,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 9,33	R\$ 7464,00
Estado de Goiás (Preço Público)	R\$ 21,89	R\$ 17512,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 24,17	R\$ 19336,00
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (Preço Público)	R\$ 28,50	R\$ 22800,00
Klabin.com (Preço de Internet)	R\$ 33,03	R\$ 26424,00
Preço Médio	R\$ 24,85	R\$ 19882,67

Item 22 - Caixa para 24 copos baixos com divisórias e tampa - uso cerimonial. Material plástico.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Exclusiva Util Equipamentos	R\$ 289,70	R\$ 2897,00
Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz (Preço Público)	R\$ 190,00	R\$ 1900,00
plast&co.com (Preço de Internet)	R\$ 239,90	R\$ 2399,00
Preço Médio	R\$ 239,87	R\$ 2398,67

Item 23 - Caixa plástica industrial 14 litros reforçada com tampa empilhável.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
plast&co.com (Preço de Internet)	R\$ 159,90	R\$ 1599,00
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 108,00	R\$ 1080,00
Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Guanhaes - MG (Preço Público)	R\$ 117,00	R\$ 1170,00
Preço Médio	R\$ 128,30	R\$ 1283,00

Item 24 - Caixa arquivo morto, desmontável, tipo polionda, plástico, na cor amarela.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,90	R\$ 59,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 7,87	R\$ 78,70
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 7,92	R\$ 79,20
Prefeitura Municipal de Betânia (Preço Público)	R\$ 6,90	R\$ 69,00
Preço Médio	R\$ 7,15	R\$ 71,48

Item 25 - Caixa arquivo morto, desmontável, tipo polionda, plástico, na cor azul.

Quantidade: 1500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,90	R\$ 8850,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 7,87	R\$ 11805,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 7,92	R\$ 11880,00

Prefeitura Municipal de Betânia (Preço Público)	R\$ 6,90	R\$ 10350,00
Preço Médio	R\$ 7,15	R\$ 10721,25

Item 26 - Caixa arquivo morto, desmontável, tipo polionda, plástico, na cor vermelha.

Quantidade: 1000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 5,90	R\$ 5900,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 7,87	R\$ 7870,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 7,92	R\$ 7920,00
Prefeitura Municipal de Betânia (Preço Público)	R\$ 6,90	R\$ 6900,00
Preço Médio	R\$ 7,15	R\$ 7147,50

Item 27 - Caixa plástica para hortifruti, 46 litros, cor verde e gl11. dimensões aproximadas: (lxaxc) 57 x 33 x 38 cm.

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Lixeiras e Cia	R\$ 40,00	R\$ 320,00
catral.com (Preço de Internet)	R\$ 59,52	R\$ 476,16
casasbahia.com (Preço de Internet)	R\$ 62,25	R\$ 498,00
MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA (Preço Público)	R\$ 49,85	R\$ 398,80
Exclusiva Util Equipamentos	R\$ 49,90	R\$ 399,20
Preço Médio	R\$ 52,30	R\$ 418,43

Item 28 - Caixa organizadora de pratos buffet, 2 divisárias.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Plast & Co (Preço de Internet)	R\$ 93,90	R\$ 187,80
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE (Preço Público)	R\$ 80,00	R\$ 160,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral (Preço Público)	R\$ 132,00	R\$ 264,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral (Preço Público)	R\$ 95,90	R\$ 191,80
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian (Preço Público)	R\$ 156,00	R\$ 312,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES (Preço Público)	R\$ 80,75	R\$ 161,50
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto (Preço Público)	R\$ 60,50	R\$ 121,00
Preço Médio	R\$ 96,51	R\$ 193,02

Item 29 - Caixa organizadora de pratos buffet, 3 divisórias.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE (Preço Público)	R\$ 80,00	R\$ 560,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais AdministraçãoGeral (Preço Público)	R\$ 132,00	R\$ 924,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais AdministraçãoGeral (Preço Público)	R\$ 95,90	R\$ 671,30
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian (Preço Público)	R\$ 156,00	R\$ 1092,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES (Preço Público)	R\$ 80,75	R\$ 565,25
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto (Preço Público)	R\$ 60,50	R\$ 423,50
Plast & Co (Preço de Internet)	R\$ 93,90	R\$ 657,30
Preço Médio	R\$ 96,51	R\$ 675,57

Item 30 - Caixa porta copos buffet para organização e transporte com divisórias e tampa capacidade para 24 copos dimensões aproximadas: 60 x 40 cm.

Quantidade: 14 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Exclusiva Util Equipamentos	R\$ 289,70	R\$ 4055,80
plast&co.com (Preço de Internet)	R\$ 209,90	R\$ 2938,60
Comando da Aeronautica Base Aerea de Santa Cruz (Preço Público)	R\$ 190,00	R\$ 2660,00
Preço Médio	R\$ 229,87	R\$ 3218,13

Item 31 - Caixa plástica com divisórias e tampa para armazenar taças de vinho e champanhe capacidade 24 taças Dimensões aproximadas: 60 x 40 cm material plástico resistente cor verde.

Quantidade: 11 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Exclusiva Util Equipamentos	R\$ 289,70	R\$ 3186,70
plast&co.com (Preço de Internet)	R\$ 285,90	R\$ 3144,90

MUNICIPIO DE TURURU (Preço Público)	R\$ 285,04	R\$ 3135,44
Preço Médio	R\$ 286,88	R\$ 3155,68

Item 32 - Caneta esferográfica azul, sextavada cristal, com tubo transparente, com escrita média.

Quantidade: 4000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,20	R\$ 4800,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,60	R\$ 6400,00
Câmara Municipal de Campos Belos (Preço Público)	R\$ 1,10	R\$ 4400,00
Estado de Goiás (Preço Público)	R\$ 1,30	R\$ 5200,00
Preço Médio	R\$ 1,30	R\$ 5200,00

Item 33 - Caneta esferográfica vermelha, sextavada cristal, com tubo transparente, com escrita média.

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,20	R\$ 600,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,60	R\$ 800,00
Fundo Municipal de Saúde (Preço Público)	R\$ 1,10	R\$ 550,00
Conselho Federal de Educação Física (Preço Público)	R\$ 1,25	R\$ 625,00
Preço Médio	R\$ 1,29	R\$ 643,75

Item 34 - Caneta fixa c/ base alumínio tamanho aproximado: 14 cm.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 16,90	R\$ 338,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 22,53	R\$ 450,60
Polícia Militar do Estado de Minas Gerais (Preço Público)	R\$ 24,62	R\$ 492,40
Município de Sombrio (Preço Público)	R\$ 22,36	R\$ 447,20
Preço Médio	R\$ 21,60	R\$ 432,05

Item 35 - Caneta hidrocor 12 cores lavável, ponta média resistente.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 4,20	R\$ 12,60
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 5,60	R\$ 16,80
Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros de Balneário Camboriú (Preço Público)	R\$ 5,93	R\$ 17,79
Município de Pendências (Preço Público)	R\$ 5,50	R\$ 16,50
Preço Médio	R\$ 5,31	R\$ 15,92

Item 36 - Cartucho de tinta, compatível com modelo hp 94, cor preto, código: c8765wb.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 149,00	R\$ 14900,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 146,02	R\$ 14602,00
Tribunal Superior Eleitoral (Preço Público)	R\$ 139,00	R\$ 13900,00
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO (Preço Público)	R\$ 138,00	R\$ 13800,00
Preço Médio	R\$ 143,00	R\$ 14300,50

Item 37 - Cavalete flip chart com quadro branco.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 300,00	R\$ 900,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 294,00	R\$ 882,00
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI (Preço Público)	R\$ 316,20	R\$ 948,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA (Preço Público)	R\$ 308,88	R\$ 926,64
Preço Médio	R\$ 304,77	R\$ 914,31

Item 38 - Conjuntos com 06 pratos rasos e 06 de sobremesa branco.

Quantidade: 18 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Malu Mercantil de Utilidades Domésticas Ltda	R\$ 289,00	R\$ 5202,00

MUNICIPIO DE NOVA CRUZ e MUNICIPIO DE BARUERI (Preço Público)	R\$ 422,40	R\$ 7603,20
MUNICIPIO DE UBIRATA e Prefeitura Municipal de Piên (Preço Público)	R\$ 361,56	R\$ 6508,08
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 294,37	R\$ 5298,66
Casas Goianita	R\$ 302,40	R\$ 5443,20
Preço Médio	R\$ 333,95	R\$ 6011,03

Item 39 - Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 2,45	R\$ 122,50
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 3,27	R\$ 163,50
Câmara Municipal de Água Azul do Norte (Preço Público)	R\$ 8,75	R\$ 437,50
MUNICIPIO DE CALDAZINHA (Preço Público)	R\$ 2,73	R\$ 136,50
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUI (Preço Público)	R\$ 2,97	R\$ 148,50
Preço Médio	R\$ 2,86	R\$ 142,75

Item 40 - Envelope papel reciclado (envelope trt p/ cartão) gramatura 120g largura aproximada: 16,5 cm altura: 11,5 cm, em pacotes com 50 unidades.

Quantidade: 20 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 33,33	R\$ 666,60
Prefeitura Municipal de Erechim (Preço Público)	R\$ 22,50	R\$ 450,00
Preço Médio	R\$ 26,94	R\$ 538,87

Item 41 - Etiqueta adesiva para codificação, 12mm, cor rosa neon, pacotes com 210 unidades.

Quantidade: 10 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 7,00	R\$ 70,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 9,33	R\$ 93,30
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha (Preço Público)	R\$ 10,55	R\$ 105,50

FUNDACAO DE ENSINO TECNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI (Preço Público)	R\$ 7,50	R\$ 75,00
Preço Médio	R\$ 8,60	R\$ 85,95

Item 42 - Expositor vertical em acrílico cristal fabricado em plástico de alta qualidade com paredes grossas e resistentes para maior durabilidade.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 55,90	R\$ 559,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 74,53	R\$ 745,30
artnova.com (Preço de Internet)	R\$ 58,47	R\$ 584,70
papelariacastelo.com (Preço de Internet)	R\$ 55,92	R\$ 559,20
Preço Médio	R\$ 61,20	R\$ 612,05

Item 43 - Extensão elétrica 10 metros, novo padrão com plugue 2 pinos; com tomada régua tripolar 3 tomadas de 10 a 20 amperes normas técnicas nbr 14136.

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 35,90	R\$ 1077,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 47,87	R\$ 1436,10
MUNICIPIO DE ITAPEVA (Preço Público)	R\$ 73,96	R\$ 2218,80
Município de Palmitos (Preço Público)	R\$ 69,00	R\$ 2070,00
Preço Médio	R\$ 63,61	R\$ 1908,30

Item 44 - Filme stretch de pvc esticável, película aderente confeccionada em plástico pvc transparente não tóxica.

Quantidade: 10 (bobina). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 280,00	R\$ 2800,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 373,33	R\$ 3733,30
vendido por CV Shopping virtual e entregue por Magalu (Preço de Internet)	R\$ 294,50	R\$ 2945,00
Governo do Paraná - Casa Militar (Preço Público)	R\$ 59,00	R\$ 590,00
Multicaixas (Preço de Internet)	R\$ 57,00	R\$ 570,00
DNAC (Preço de Internet)	R\$ 35,90	R\$ 359,00

MUNICIPIO DE ANANAS (Preço Público)	R\$ 51,90	R\$ 519,00
Amazon (Preço de Internet)	R\$ 64,90	R\$ 649,00
Preço Médio	R\$ 53,74	R\$ 537,40

Item 45 - Fita adesiva, transparente, aplicação empacotamento, tipo rolo, largura aproximada 45mm, comprimento aproximado 45m.

Quantidade: 300 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 4,39	R\$ 1317,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 5,85	R\$ 1755,00
Prefeitura Municipal de Francisco Badaró (Preço Público)	R\$ 11,79	R\$ 3537,00
Município de Paulo Jacinto (Preço Público)	R\$ 9,99	R\$ 2997,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 8,31	R\$ 2493,00
Freeway.com (Preço de Internet)	R\$ 10,33	R\$ 3099,00
Preço Médio	R\$ 8,62	R\$ 2586,00

Item 46 - Fita crepe larga para embalagem dimensões aproximadas: 50mmx50m, em papel crepado, cor branca.

Quantidade: 100 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,50	R\$ 1150,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 11,27	R\$ 1127,00
MUNICIPIO DE SAO ROQUE (Preço Público)	R\$ 11,77	R\$ 1177,00
MUNICIPIO DE FELIZ (Preço Público)	R\$ 14,70	R\$ 1470,00
gimba.com (Preço de Internet)	R\$ 13,37	R\$ 1337,00
Preço Médio	R\$ 12,52	R\$ 1252,20

Item 47 - Fita zebrada tamanho aproximado: 200 metros largura: 70 mm, material plástico na cor preta e amarela na diagonal, não adesiva.

Quantidade: 20 (rolo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 14,50	R\$ 290,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 19,33	R\$ 386,60

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS - CISRUN (Preço Público)	R\$ 13,64	R\$ 272,80
defar.com (Preço de Internet)	R\$ 13,77	R\$ 275,40
Município de Nova Aurora (Preço Público)	R\$ 12,00	R\$ 240,00
Preço Médio	R\$ 14,65	R\$ 292,96

Item 48 - Kit caixa grande de peças criativas classic 10698 com 790 peças lego. Dimensões aproximadas da embalagem: 18x27x37cm peso aproximado: 1,500 kg.

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 93,33	R\$ 93,33
Universidade Federal FLuminense (Preço Público)	R\$ 294,00	R\$ 294,00
buscape.com (Preço de Internet)	R\$ 428,06	R\$ 428,06
Ri Happy (Preço de Internet)	R\$ 621,46	R\$ 621,46
Ministério da Educação - U.F.F (Preço Público)	R\$ 410,00	R\$ 410,00
PM de Panambi (Preço Público)	R\$ 434,00	R\$ 434,00
Super Legal Brinquedos (Preço de Internet)	R\$ 599,99	R\$ 599,99
Município de Maximiliano de Almeida (Preço Público)	R\$ 490,00	R\$ 490,00
Preço Médio	R\$ 411,21	R\$ 411,21

Item 49 - Kit pincel marcador de quadro branco lousa flip chart colorido 6 cores.

Quantidade: 5 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 15,20	R\$ 76,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 20,27	R\$ 101,35
FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO CLARO (Preço Público)	R\$ 33,27	R\$ 166,35
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 39,99	R\$ 199,95
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 30,73	R\$ 153,65
Preço Médio	R\$ 28,09	R\$ 140,45

Item 50 - Lápis de cor ecolápis 12 cores, kit com apontador, borracha e 2 ecolápis grafite.

Quantidade: 10 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 18,62	R\$ 186,20
MUNICIPIO DE HUMAITA (Preço Público)	R\$ 19,91	R\$ 199,10
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 23,18	R\$ 231,80
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 20,90	R\$ 209,00
Preço Médio	R\$ 20,32	R\$ 203,22

Item 51 - Cinta elástica (liguinha), material látex, em pacotes 500 gramas.

Quantidade: 12 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 18,90	R\$ 226,80
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 25,20	R\$ 302,40
Conselho Federal de Serviço Social 20ª Região (Preço Público)	R\$ 16,00	R\$ 192,00
Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 17,99	R\$ 215,88
gimba.com (Preço de Internet)	R\$ 23,33	R\$ 279,96
Preço Médio	R\$ 20,28	R\$ 243,41

Item 52 - Caneta marca texto, cor amarela fluorescente.

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,39	R\$ 695,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,36	R\$ 680,00
Município de São José da Tapera (Preço Público)	R\$ 7,61	R\$ 3805,00
Município de Farroupilha (Preço Público)	R\$ 7,10	R\$ 3550,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 5,74	R\$ 2870,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 6,20	R\$ 3100,00
Preço Médio	R\$ 6,66	R\$ 3331,25

Item 53 - Caneta marca texto, cor azul fluorescente.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,39	R\$ 20,85
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,36	R\$ 20,40
Município de São José da Tapera (Preço Público)	R\$ 7,61	R\$ 114,15
Município de Farroupilha (Preço Público)	R\$ 7,10	R\$ 106,50
contabilista.com (Preço de Internet)	R\$ 5,50	R\$ 82,50
Preço Médio	R\$ 6,74	R\$ 101,05

Item 54 - Caneta marca texto, cor rosa fluorescente.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,39	R\$ 20,85
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,36	R\$ 20,40
Município de São José da Tapera (Preço Público)	R\$ 7,61	R\$ 114,15
Município de Farroupilha (Preço Público)	R\$ 7,10	R\$ 106,50
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 6,68	R\$ 100,20
Preço Médio	R\$ 7,13	R\$ 106,95

Item 55 - Caneta marca texto, cor verde fluorescente.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 1,39	R\$ 20,85
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 1,36	R\$ 20,40
Município de São José da Tapera (Preço Público)	R\$ 7,61	R\$ 114,15
Município de Farroupilha (Preço Público)	R\$ 7,10	R\$ 106,50
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 6,68	R\$ 100,20
Preço Médio	R\$ 7,13	R\$ 106,95

Item 56 - Papel linho telado, cor branca, tamanho a4, 210x297mm, sem timbre, gramatura 180 gr. em pacotes com 50 folhas.

Quantidade: 20 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 23,90	R\$ 478,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 31,87	R\$ 637,40
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 29,54	R\$ 590,80
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 21,10	R\$ 422,00
Preço Médio	R\$ 26,60	R\$ 532,05

Item 57 - Papel couchê fosco, cor branca, tamanho a4, 210x297mm, sem timbre, gramatura 180 gr. em pacotes com 50 folhas.

Quantidade: 20 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 40,00	R\$ 800,00
FUNDO ESPECIAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 600,00
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM (Preço Público)	R\$ 32,50	R\$ 650,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 27,53	R\$ 550,60
Preço Médio	R\$ 32,01	R\$ 640,12

Item 58 - Pasta arquivo, material plástica flexível, tipo simples, com aproximadamente 250mm de largura, 340mm altura.

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 4,90	R\$ 980,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 6,53	R\$ 1306,00
CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS (Preço Público)	R\$ 5,35	R\$ 1070,00
Oceano (Preço de Internet)	R\$ 6,49	R\$ 1298,00
Universidade Federal do Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 6,90	R\$ 1380,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 5,19	R\$ 1038,00
Companhia de Desen. Vale do São Franciso (Preço Público)	R\$ 5,27	R\$ 1054,00
Município do Junco do Maranhão (Preço Público)	R\$ 5,82	R\$ 1164,00

Preço Médio	R\$ 5,81	R\$ 1161,25
--------------------	-----------------	--------------------

Item 59 - Pilha alcalina para controle remoto de portões eletrônicos, tamanho a23, tensão 12 volts.

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 3,90	R\$ 390,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 5,20	R\$ 520,00
Câmara Municipal de Taiobeiras (Preço Público)	R\$ 5,90	R\$ 590,00
Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 4,97	R\$ 497,00
multcomercial.com (Preço de Internet)	R\$ 4,83	R\$ 483,00
Preço Médio	R\$ 4,96	R\$ 496,00

Item 60 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aaa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v. pacotes com 2 unidades.

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 6,00	R\$ 3000,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 5,88	R\$ 2940,00
Município de Engenheiro Beltrão (Preço Público)	R\$ 4,50	R\$ 2250,00
Fundo Municipal de Previdência Social (Preço Público)	R\$ 4,50	R\$ 2250,00
primetek.com (Preço de Internet)	R\$ 6,14	R\$ 3070,00
Preço Médio	R\$ 5,40	R\$ 2702,00

Item 61 - Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo aa, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5v, pacote com 2 unidades.

Quantidade: 300 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 6,00	R\$ 1800,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 5,88	R\$ 1764,00
Município de Itauçu (Preço Público)	R\$ 4,47	R\$ 1341,00
Município de Aragarças (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 1500,00
supermercadonossacasa.com (Preço de Internet)	R\$ 5,99	R\$ 1797,00

Preço Médio	R\$ 5,47	R\$ 1640,40
--------------------	-----------------	--------------------

Item 62 - Pincel atômico vermelho recarregável, tinta a base de álcool, permanente, ponta em feltro, espessura de escrita 4,5mm.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 16,00	R\$ 800,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 21,33	R\$ 1066,50
Câmara Municipal de Parintins AM (Preço Público)	R\$ 7,12	R\$ 356,00
Câmara Municipal de Parintins AM (Preço Público)	R\$ 7,59	R\$ 379,50
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 9,13	R\$ 456,70
Papelariadelta.com (Preço de Internet)	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Preço Médio	R\$ 8,96	R\$ 448,05

Item 63 - Pincel azul quadro branco/magnético.

Quantidade: 48 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 2,90	R\$ 139,20
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 3,87	R\$ 185,76
instituto de Assistência dos Servidores do Município de Mineiros (Preço Público)	R\$ 4,90	R\$ 235,20
Município de Simolândia (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 240,00
encopel.com (Preço de Internet)	R\$ 3,70	R\$ 177,60
Preço Médio	R\$ 4,07	R\$ 195,55

Item 64 - Pincel laranja para quadro branco/ magnético.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 16,00	R\$ 112,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 21,33	R\$ 149,31
Município de Cocalzinho de Goiás (Preço Público)	R\$ 15,48	R\$ 108,36
Associação de Apoio da Escola Municipal de Bernardo Sayão (Preço Público)	R\$ 14,99	R\$ 104,93

papelariareal (Preço de Internet)	R\$ 21,70	R\$ 151,90
Preço Médio	R\$ 17,90	R\$ 125,30

Item 65 - Pincel lilás para quadro branco / magnético.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 16,00	R\$ 112,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 21,33	R\$ 149,31
Município de Cocalzinho de Goiás (Preço Público)	R\$ 15,48	R\$ 108,36
Associação de Apoio da Escola Municipal de Bernardo Sayão (Preço Público)	R\$ 14,99	R\$ 104,93
carolpapelaria.com (Preço de Internet)	R\$ 18,56	R\$ 129,92
Preço Médio	R\$ 17,27	R\$ 120,90

Item 66 - Pincel verde para quadro branco/ magnético.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 2,90	R\$ 20,30
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 2,84	R\$ 19,88
Câmara Municipal de Doverlândia (Preço Público)	R\$ 4,80	R\$ 33,60
Município de Turvo (Preço Público)	R\$ 4,62	R\$ 32,34
encopel.com (Preço de Internet)	R\$ 3,70	R\$ 25,90
Preço Médio	R\$ 3,77	R\$ 26,40

Item 67 - Pincel vermelho para quadro branco/ magnético.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 2,90	R\$ 145,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 2,84	R\$ 142,00
Câmara Municipal de Doverlândia (Preço Público)	R\$ 4,80	R\$ 240,00
Município de Turvo (Preço Público)	R\$ 4,62	R\$ 231,00

encopel.com (Preço de Internet)	R\$ 3,70	R\$ 185,00
Preço Médio	R\$ 3,77	R\$ 188,60

Item 68 - Porta caneta, material acrílico, compartimento único, cor fumê, medidas aproximadas: 7,7p x 8l x 9,7a cm.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 11,00	R\$ 220,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 14,67	R\$ 293,40
Conselho Regional de Administração de mato Grosso do Sul (Preço Público)	R\$ 11,70	R\$ 234,00
Associação de Apoio Escolar do colégio Estadual Cristo Rei (Preço Público)	R\$ 9,90	R\$ 198,00
gimba.com (Preço de Internet)	R\$ 12,50	R\$ 250,00
Preço Médio	R\$ 11,95	R\$ 239,08

Item 69 - Porta caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230mm, altura 100mm.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 18,00	R\$ 360,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 24,00	R\$ 480,00
Universidade Estadual do Pará (Preço Público)	R\$ 13,00	R\$ 260,00
Município de Flexeiras AL (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 300,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 18,18	R\$ 363,60
Preço Médio	R\$ 17,64	R\$ 352,72

Item 70 - Porta clipe imantado, material acrílico, medidas aproximadas: comprimento 50mm, largura 50mm, cor fumê.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 9,00	R\$ 135,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 12,00	R\$ 180,00
IBGE (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 135,00
Prefeitura Municipal de Guaraciaba (Preço Público)	R\$ 9,40	R\$ 141,00

amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 11,26	R\$ 168,90
Preço Médio	R\$ 10,13	R\$ 151,98

Item 71 - Quadro branco magnético. Medindo externamente, aproximadamente,130 cm de largura por 90 cm de altura.

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 300,00	R\$ 2400,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 294,00	R\$ 2352,00
Fundo Municipal de Saúde (Preço Público)	R\$ 289,00	R\$ 2312,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 260,00	R\$ 2080,00
tilibraexpress.com (Preço de Internet)	R\$ 302,59	R\$ 2420,72
Preço Médio	R\$ 289,12	R\$ 2312,94

Item 72 - Relógio, material: alumínio, tipo: parede.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Papelaria Tributária Ltda	R\$ 39,90	R\$ 399,00
Brandão e Brandão Comércio e Serviços Ltda	R\$ 53,20	R\$ 532,00
Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região GO (Preço Público)	R\$ 119,90	R\$ 1199,00
Município de Acreúna (Preço Público)	R\$ 134,00	R\$ 1340,00
kalunga.com (Preço de Internet)	R\$ 145,71	R\$ 1457,10
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 125,08	R\$ 1250,80
Preço Médio	R\$ 131,17	R\$ 1311,73

Custo médio estimado: R\$ 143499,94

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN nº 65, de 7 de Julho de 2021.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela

média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).